В целях  повышения интереса у молодежи к особо востребованным для экономики Республики Татарстан  профессий (специальностей) было принято   Постановление КМ РТ от 29.06.2013 г. № 453 «О целевой контрактной подготовке квалифицированных кадров по профессиям (специальностям) среднего профессионального образования в государственных учреждениях СПО Республики Татарстан».
  ГАОУ СПО «Казанский радиомеханический колледж» вошел в перечень образовательных учреждений, реализующих республиканскую программу по целевой подготовке квалифицированных кадров по профессиям и специальностям:
210422 Радиотехнические информационные системы;
210112 Электронные приборы и устройства;
210401.02 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов.
Порядок реализации целевой контрактной подготовки предусматривает установление обучающимся в колледже повышенную стипендию в размере 5205 рублей и ежемесячную денежную выплату за наем жилого помещения в период учебного года в размере 300 рублей в сутки. Целевая профессиональная подготовка реализуется на основании трехстороннего договора, заключаемого между работодателем, образовательным учреждением и обучающимся.
На сегодняшний день основным заказчиком кадров является одно из ведущих предприятий Российской Федерации по производству авиационной бортовой аппаратуры, входящий в концерн «Ростехнологии» - завод ОАО «Радиоприбор».

Просим Вас, по возможности, оказать содействие в комплектовании групп целевого набора  на данные специальности (профессии)  в течение сентября-ноября 2013 года, а также в 2014-2015 гг., довести информацию, содержащуюся в этом письме и в приложениях к нему, до всех заинтересованных лиц: ответственного по профориентационной работе, учащихся 9-11 классов и их родителей.

Наш адрес: г. Казань, ул. Красного Пожарника, д. 1а.
Тел.: (8-843) 293-32-94, 293-24-43 (ф), 293-24-91 (ф)

С уважением,
Директор ГАОУ СПО КРМК, к.п.н                                              Л.Ф. Яруллина